



Świętochłowice 16.04.2018 r.

ZPU.271.15... 2018

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego
(wyjaśnienia nr 3)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **Przebudowę ulicy Harcerskiej w Świętochłowicach**

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na złożone w terminie pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

W ramach zadania Zamawiający obliguje wykonawcę do posegregowania, umieszczenia w workach oraz transport we wskazane miejsce kostki kamiennej z odzysku. Wnioskujemy wobec tego o wymierne określenie ilości, oraz dołączenie do przedmiaru pozycji na te czynności. Według zamieszczonych zapisów nie można tego szczegółowo określić i zarazem wycenić. Aby zachować zasady uczciwej konkurencji, wszyscy składający ofertę powinni mieć określone te same zasady i warunki.

Odpowiedź

W przedmiarze – BRANŻA DROGOWA w pozycjach przedmiarowych 1.9 -1.13 (strona 2 przedmiaru) dokładnie zostały określone ilości rozbieranej kostki kamiennej oraz uwzględniono wszystkie ww. czynności - szczegóły w opisie pozycji. Odzyskany materiał należy oczyścić, spakować i przetransportować. Transport rozebranej kostki na składowisko miejskie przy ul. Wojska Polskiego w Świętochłowicach uwzględniony jest w pozycji 1.28.

Pytanie nr 2

W innym przypadku Zamawiający pisze m.in. że drewno pozyskane z wycinki wykonawca winien zakupić od Zamawiającego. Załącznikiem jest cennik drewna Nadleśnictwa Katowice. Sam cennik zawiera ceny znacznie przewyższające ceny rynkowe. Poza tym w przewadze do wycinki są przeznaczone drzewa gatunku „topola”, które stanowią znikomą wartość. Zatem podobnie jak w pkt 1, prosimy o określenie konkretnych ilości i gatunków pozyskanego drewna oraz umieszczenie stosownej pozycji kosztorysowej w przedmiarze robót jak też dopuszczenie wyceny według wiedzy wykonawcy.

Odpowiedź

Ilości drzew i krzewów do wycinki, przycinki oraz karczowania i wywozu, wraz z uporządkowaniem terenu po wycince określono w pozycja 2.1 do 2.22 przedmiaru – BRANŻA DROGOWA.
Zgodnie z pkt. 35) opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Wykonawca, podczas dokonywania wycinki, zobowiązany jest do pozyskania grubizny (przez grubiznę rozumie się drewno o średnicy powyżej 5 cm mierzone bez kory). Grubizna winna być pocięta i ułożona w stos. Ze względu na stan zdrowotny drzew, ich wielkość, nieregularne formy pni oraz ryzyko rozpadu drewna podczas wycinki, ilość pozyskanej grubizny, która w większości będzie stanowiła drewno opałowe, będzie liczona obmiarowo.
Zamawiający nie zmienia sposobu obliczania ceny drewna pozyskanego z wycinki drzew.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
Michał Palusiński